

WIEŚCI

gminy
Miesięcznik Mieszkańców
GIERAŁTOWICE



Listopad 2016

ISSN 1731-7223 Nr 111

Chudów ■ Gierałtowice ■ Paniówki ■ Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. www.gieraltowice.pl www.gok.gieraltowice.pl

**Rekordy Polski i Śląska
były ozdobą Pucharu
Jedności w pływaniu**



Informacje na str. 8.

11 LISTOPADA

Gminne obchody Święta Niepodległości

10 listopada w Gierałtowicach i 11 listopada w Przyszowicach odbyły się uroczystości związane z 98. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. W obu tych miejscowościach pod pomnikami powstańców śląskich złożono białoczerwone wieńce i zapalono znicze.

Hołd bohaterom walk o niepodległą ojczyznę oddali m.in. przedstawiciel samorządu naszej gminy - wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący Rady Gminy **Józef Buchczyk**, a także poseł **Piotr Pyzik**, komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach **Janusz Przybylski**, prezes Zarządu Powiatowego OSP **Andrzej Frejno**, prezes Zarządu Gminnego OSP **Alfred Ku-bicki**, prezes Koła Związku Górnośląskiego w Gierałtowicach, **Janina Rożek** oraz **Joanna Kruk**.

W rozmowie z nami wójt **Bargiel** zwrócił uwagę na olbrzymi wkład Ślązaków, polskich patriotów, w odzyskanie niepodległości. - To dzięki



Pod pomnikiem powstańców śląskich w Gierałtowicach

ofierze krwi powstańców śląskich a później determinacji ludności w czasie plebiscytu, II Rzeczpospolita mogła cieszyć się wolnością w granicach powiększonych o bogate w przemysł obszary Górnego Śląska, które zapewniły jej rozwój - podkreślił wójt.

/JMJ/

Święty Urban w nowym hełmie

Niemal cały poniedziałek (21 listopada) trwał montaż nowego hełmu na wieży kościoła pw. św. Urbana w Paniówkach. Postawiono go za drugim podejściem.

Prace przygotowawcze prowadzono od rana. Około godz. 12.00, potężny (250 tonowy) dźwиг podniósł hełm niczym piórko i zawiesił nad kościelną wieżą. Podmuchy wiatru przeszkodziły jednak w precyzyjnym opuszczeniu go na specjalne kotwy. Próbę przerwano. Hełm powędrował na ziemię. Drugie podejście miało miejsce ok. godz. 16.00 i zakończyło się sukcesem. Konstrukcję przytwierdzono do wieży.

Dokończenie na s. 6.



Foto: Jerzy Miszczyk

Pierwsza próba osadzenia hełmu na wieży.



Pod pomnikiem powstańców śląskich w Przyszowicach wieńcełożyli: wójt Joachim Bargiel oraz poseł Piotr Pyzik w towarzystwie Danuty Kondraciuk z GCR w Gierałtowicach.

/JMJ/

Barbórka 2016



*Z okazji Górniczego Święta
Barbórki*

*pragniemy złożyć wszystkim
górnikom pracującym
i emerytowanym oraz ich
rodzinom,*

życzenia wszelkiej pomyślności.

*Niech święta Barbara otacza
Was i Wasze rodziny ciągłą
opieką, zapewniając poczucie
bezpieczeństwa i pewności
dnia jutrzejszego.*

Szczęść Boże!

Przewodniczący
Rady Gminy
Józef Buchczyk

Wójt Gminy
Gierałtowice
Joachim Bargiel

Setne urodziny Pani Marty



**O najstarszej mieszkance naszej
gminy piszemy na str. 5**

Pomóżmy Grzesiowi

Zaproszenie na spektakl - aktorzy zagrają charytatywnie!

Komitet Społeczny przy Szkole Podstawowej w Gierałtowicach „DLA GRZESIA” serdecznie zaprasza wszystkich ludzi dobrej woli i wielkiego serca na spektakl pt.: „Kopidoł”, w wykonaniu ornontowickiego Teatru Naumiony, 2 grudnia (w piątek) o godzinie 18.00, w auli szkoły w Gierałtowicach. Aktorzy będą grali charytatywnie. Cały dochód ze sprzedaży biletów przeznaczony zostanie na rehabilitację Grzesia Aleksandraka, ucznia SP w Gierałtowicach, który w lipcu br. uległ ciężkiemu wypadkowi drogowemu.

Cena biletu: 20 zł. Do nabycia w sekretariacie szkoły.



Grzegorz Aleksandrak,
foto: arch. SP w Gierałto-
wicach.

Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

Spotkanie ze św. Mikołajem!



Gmina Gierałtów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie serdecznie zapraszają wszystkie dzieci z naszej gminy na spotkanie ze Świętym Mikołajem, które odbędzie się **5 grudnia** o godz. 16.30, w hali sportowej przy boisku LKS Gierałtów (ul. Stachury 1).

W programie:

- zabawy dla dzieci
- spotkanie ze św. Mikołajem
- prezenty dla wszystkich dzieci.
- występ zespołu tanecznego Omega.

Podziel się sercem i dołącz do nas!

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie przygotowuje Szlachetną paczkę.



Zbieramy:

- **żywność trwałą**, m.in.: herbata, cukier, kawa, makaron, olej, konserwy rybne, mąka, dżem,
- **środk czystości**: proszek do prania, płyn do mycia naczyń, mydło/żel myjący, pasta do zębów, płyny czyszczące, szampon, szczoteczki do zębów, kostki i płyn do zmywarki,
- **materiały szkolne**: zeszyty, farbki, papier kolorowy, plecak, bloki, kleje, nożyczki, przybory do pisania, kredki, plastelina, piórniki,
- **wyposażenie mieszkania**: kołdra, poduszka, koc, ręczniki, pościel, poszewki na pościel dla dzieci,
- **datki pieniężne na zakup**: odzieży, łóżka piętrowego oraz upominków dla rodziny.

Zbiórka do 7 grudnia. Szczegółowe informacje w siedzibie GOK lub pod nr tel. (32) 301-15-11.



OŚWIETLЕНИЕ LED
Gierałtów, ul. Korfatego 23A
tel: 884-376-276
www.led.gliwice.pl

Sesje Rady Gminy

XXVII sesja Rady Gminy Gierałtów - 8 listopada 2016 r.

Obrady sesji odbyły się w auli ZSP w Gierałtowie. Przewodził im Józef Buchczyk - przewodniczący RG Gierałtów.

Oświata w naszej gminie była jednym z wiodących tematów sesji listopadowej. Na sesję zaproszono laureatów Stypendium Wójta Gminy Gierałtów, uczniów i absolwentów gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, którym na forum Rady gratulowano wyników w nauce osiągniętych w minionym roku szkolnym. Wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk** oraz kierowniczka Ref. Edukacji i Zdrowia **Barbara Mansfeld**, wręczyli wyróżnionym uczniom okolicznościowe dyplomy.

Ponad 19,5 mln zł - tyle wydano na oświatę z budżetu gminy Gierałtów w roku szkolnym 2015/2016. Z tytułu subwencji oświatowej, do budżetu gminy wpłynęło ponad **12,5 mln zł**. Wysokość subwencji na jednego ucznia wyniosła 9726 zł. Natomiast

gmina wydała na jednego ucznia 15170 zł - to tylko niektóre dane przytoczone przez **Barbarę Mansfeld** w sprawozdaniu o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Gierałtów za miniony rok szkolny.

Sprawy oświaty poruszone były także w części sesji dotyczącej sprawozdań z działalności komisji stałych RG w okresie międzysesyjnym. Radna **Grażyna Malec** poinformowała, że prowadzona przez nią komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, sformułowała wniosek o zaplanowanie środków w budżecie gminy na rok 2017, m.in. na nowe wyposażenie sal komputerowych w placówkach oświatowych gminy Gierałtów, budowę przedszkola i żłobka w Chudowie, dokończenie rozbudowy szkoły w Gierałtowie a także budowę lub adaptację istniejących budynków na utworzenie żłobka gminnego.

Uchwały

Rada Gminy rozpatrzyła i podjęła siedem uchwał dotyczących m.in.: a) wyrażenia zgody na wniesienie

udziałów w formie wkładu pieniężnego do PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach, b) udzielenia na obszarze gminy Gierałtów zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, c) przyjęcia programu współpracy gminy Gierałtów z organizacjami pozarządowymi na rok 2017, d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gierałtów na lata 2016-2020, e) zmian w regulaminie przyznawania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gierałtów”, f) wyboru członków Kapituły - chodzi o Kapitułę przyznającą wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gierałtów” - red.

Po relacji wójta gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, sprawach sołectw, interwencjach i wolnych głosach, przewodniczący **Buchczyk** stwierdził, że program sesji został wyczerpany i zamknął obrady.

/Źródło; materiały RG, opr. JM/

Budynek przedszkola w Paniówkach nagrodzony przez marszałka i SARP

Z pozoru skromny budynek nowego przedszkola w Paniówkach zyskał olbrzymie uznanie w oczach urbanistów, architektów i marszałka województwa. Zgodnie nagrodzono go na prestiżowych konkursach.

Rozbudowa Przedszkola w Paniówkach otrzymała Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w XVII edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego, w kategorii - Obiekt Użyteczności Publicznej. Nagrodę przyznano za: *interesujące, adekwatne dla miejsca, nowoczesne rozwiązania urbanistyczno-architektoniczne oraz ujmującą prostotę architektury, w elegancki sposób kreującą przestrzeń przebywania dzieci i kształtującą ich poczucie estetyki. Za stworzenie obiektu dostosowanego do odbiorcy usług projektowych i użytkowników budynku, będącego przykładem możliwości wielkich zmian przy skromnych możliwościach finansowych* - wyjaśnili jurorzy.

Nagrodę z rąk członka Zarządu Województwa Śląskiego, **Henryka Mercika**, przedstawicieli Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, odebrali projektanci



przedszkola, architekci **Marcin Jójko** i **Bartłomiej Nawrocki** oraz kierowniczka Referatu Inwestycji Urzędu Gminy w Gierałtowie, **Janina Pohl**. Uroczystość odbyła się 4 listopada w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach.

W konkursie uczestniczyły 43 realizacje w czterech kategoriach. Nagrodę Grand Prix otrzymało Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach. W kategorii Zrewitalizowany Obiekt Użyteczności Publicznej Nagrodę Marszałka otrzymał Dom Pamięci Żydów Górnosląskich w Gliwicach. W kategorii Zrewitalizowana

Przestrzeń Publiczna - Kompleks Wieże KWK Polska w Świętochłowicach. Natomiast w kategorii Przestrzeń Publiczna postanowiono nie przyznać nagrody, a jedynie dwa równorzędne wyróżnienia.

GRAND PRIX w konkursie SARP

Budynek przedszkola w Paniówkach otrzymał także Grand Prix w XXII edycji konkursu Architektura Roku Województwa Śląskiego w kategorii Obiekt. Organizatorem tego konkursu jest Stowarzyszenie Architektów Polskich (SARP) oddz. w Katowicach.

/Tekst i foto: JM/

WIEŚCI 
gminy
GIERAŁTÓW
Miesięcznik mieszkańców
ukazuje się od roku 2002

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie
44-186 Gierałtów, ul. Korfatego 7B, tel. 32 30 11 511
Piotr Rychlewski - redaktor naczelny
tel. 881 945 140, e-mail: dyrektor@gok.gierałtów.pl
Jerzy Miszczyk - opracowanie i redakcja
tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach.
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

Jaśniej, oszczędniej i bezpieczniej

Ulica Korfantego w Gierałtowicach zyskała nowe oświetlenie. W październiku wymieniono przy niej 58 lamp sodowych na nowoczesne lampy ledowe, dające jasne światło. Poprawi to widoczność w miejscach, gdzie często dochodzi do wypadków drogowych. Dodatkową korzyścią są oszczędności, gdyż lampy ledowe zużywają znacznie mniej energii od lamp tradycyjnych.



Ulica Korfantego, foto: Piotr Szoltysek

Modernizacja oświetlenia ul. Korfantego możliwa była dzięki współpracy gminy Gierałtowice z firmą TAURON - wyjaśnia wójt gminy **Joaachim Bargiel** - Oświetlenie ledowe ma być już standardem przy kolejnych modernizacjach oświetlenia w naszej gminie - zapewnia wójt. Dotychczas zainstalowano oświetlenie w technologii led m.in. na ul. Bocznej w Chudowie oraz w Parku Joanny w Paniówkach.

Kolejną inwestycję TAURON zrealizował w Paniówkach, gdzie zamontowano transformator przetwarzający średnie napięcie na niskie. Ma on chronić mieszkańców ul. Powstańców i Osiedla Leśnego przed skutkami awarii w sieci i spadkami napięcia. Nowa stacja transformatorowa jest nowoczesnym rozwiązaniem, o bardzo małych wymiarach, podnoszącym zdecydowanie jakość dostaw energii elektrycznej.

/JM/

Wyłożono projekt planu urządzenia lasu

Wójt Gminy Gierałtowice informuje o wyłożeniu projektu uproszczonego planu urządzenia lasu, który będzie podstawą do naliczenia podatku leśnego.

Projekt uproszczonego planu urządzenia lasu będzie wyłożony w siedzibie Urzędu Gminy Gierałtowice, pok. 111 (budynek remizy OSP) w godzinach pracy urzędu, w dniach od 1 gru-

dnia 2016 r. do 29 stycznia 2017 r. Do wyłożonego planu można wносить na piśmie zastrzeżenia i wnioski na druku przekazanym przez Firmę TAXUS.UL Sp. z o.o., ul. Płomyka 58, 02-491 Warszawa.

Zadanie sporządzania uproszczonych planów urządzenia lasów realizowane jest na zlecenie Powiatu Gliwickiego.

/Ref. Gospodarki Komunalnej UG/

Tworzymy Program Rewitalizacji dla Gminy Gierałtowice na lata 2017-2022



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Gmina Gierałtowice otrzymała ponad 127 tys. zł dotacji na opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Gierałtowice na lata 2017-2022. Dotację przyznano w ramach projektu „Śląskie programy rewitalizacji - wsparcie dla gmin”, dofinansowanego z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

Rewitalizacja oznacza proces przywracania obszarom zagrożonym negatywnymi zjawiskami nowych funkcji społeczno-kulturowo-gospodarczych. Opracowanie Programu Rewitalizacji jest konieczne ponieważ umożliwi gminie Gierałtowice ubieganie się o środki unijne oraz będzie miało wyjątkowe znaczenie wspomagające budżet gminy w zakresie finansowania zaplanowanych w nim przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

W procesie tworzenia Programu Rewitalizacji niezbędny jest udział mieszkańców gminy Gierałtowice oraz przedstawicieli różnych środowisk lokalnych, m.in.: władz lokalnych, radnych, sołtysów, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych. W tym celu planuje się przeprowadzić w gminie Gierałtowice szereg konsultacji społecznych w formie warsztatów, na których będą zdiagnozowane problemy występujące w gminie a następnie zostaną wyznaczone obszary rewitalizacji.

Dlatego zapraszamy Państwa do zaangażowania się w dyskusję nad przyszłością naszej gminy. Każdy głos, udzielony w tej ważnej dla gminy Gie-

rałtowice debacie, jest niezwykle ważny! Wspólnie zaplanujemy rewitalizację gminy Gierałtowice!

Harmonogram konsultacji społecznych.

Sołectwo **Gierałtowice** - 14.12.2016 r. (środa) o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Gierałtowice.

Sołectwo **Chudów** - 19.12.2016 r. (poniedziałek) o godz. 16 w remizie OSP w Chudowie, przy ul. Szkolnej 54a. Sołectwo **Paniówki** - 03.01.2017 r. (poniedziałek) o godz. 16.00 w remizie OSP w Paniówkach, przy ul. Dworskiej 1.

Sołectwo **Przyszwice** - 04.01.2017 r. (środa), o godz. 16.00 w ZSP w Przyszowicach, przy ul. K. Miarki 4 (w stolówce szkolnej).

Więcej informacji uzyskają Państwo w Gierałtowskiu Centrum Rozwoju, ul. Powstańców Śląskich 1, tel. (32) 4419 450 oraz na stronie internetowej: gcr.gieraltowice.pl, w zakładce - rewitalizacja.

/GCR/

Świadomie o przemocy Otwarte spotkanie edukacyjne

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach

zaprasza mieszkańców gminy na otwarte spotkanie edukacyjne pt. „Świadomie o przemocy”. Odbędzie się ono 1 grudnia br. o godz. 14.30 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Gierałtowicach, przy ul. Ks. Roboty 48.



Otwórz oczy - **ZOBACZ**

Zaczyna się od krzyku, nie pozwól by ucichł na zawsze - **USŁYSZ**

Milczenie nie zawsze jest złotem - **POWIEDZ**

Zebrania wiejskie

10 listopada w Chudowie i 15 listopada w Przyszowicach odbyły się zebrania wiejskie, które zwołali sołtysi tych miejscowości - Józef Posilek oraz Andrzej Gawlik.

Mieszkańcy Chudowa spotkali się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zebraniu omawiane były m.in. sprawy dotyczące nowego planu ruchu kopalni Budryk oraz inwestycji w sołectwie.

Zebranie w Przyszowicach odbyło się w budynku miejscowej szkoły. Szkody górnicze, kanalizacja sanitarna, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice oraz funkcjonowanie miejscowego ośrodka zdrowia - były wiodącymi tematami zebrania.

Czy wiesz czym zajmuje się Spółka Wodna?

Mimo, że od lat na terenie Gminy Gierałtów funkcjonuje Spółka Wodna nie wszyscy do końca zdają sobie sprawę czym się zajmuje i jakie zadania realizuje.

Otóż podstawą jej działalności to dbanie o gospodarkę wodną i melioracyjną, której celem jest odwodnienie terenów rolniczych. Spółka czuwa nad prawidłowym funkcjonowaniem sieci drenarskiej, zajmuje się czyszczeniem oraz konserwacją rowów oraz naprawą wszelkich usterek.

Kto jest członkiem Spółki Wodnej?

Członkami Spółki Wodnej są właściciele gruntów, na których znajduje się sieć drenarska i rowy melioracyjne. Wato wiedzieć, że poprzez zakup gruntu, przekazanie go w darowiźnie lub w spadku, kolejny właściciel automatycznie staje się członkiem Spółki Wodnej. Do jego obowiązków należy wnoszenie składek wodnych. Ich wysokość uchwalana jest na Walnym Zebraniu członków - delegatów Spółki Wodnej.

Aktualnie obowiązująca składka członkowska:

od 0,01 ha do 1,0 ha - **15 zł** (bez przeliczenia), obszar powyżej 1,0 ha - **10 zł** (przeliczeniowo).

Gdzie wpłacać?

**Rejonowy Związek Spółek Wodnych, ul. Furgoła 46
44-230 Czerwionka-Leszczyny
nr konta: 18 8454 1095 2003 0012 4793 0001**

w dowodzie wpłaty podajemy nazwę spółki wodnej - sołectwo.

Lub u sołtysa tj.:

Chudów - Pan Józef Posilek
Gierałtów - Pani Gerda Czapelka
Paniówki - Pan Bogusław Mryka
Przyszwice - Pan Andrzej Gawlik.

W przypadku nie dokonania wpłat na rzecz Spółki Wodnej, świadczenie to będzie ściągane przymusowo w drodze egzekucji administracyjnej. Dodatkowych informacji udziela rejonowy Związek Spółek Wodnych w Czerwionce-Leszczynach pod nr tel. 32 43 11 328.

/Zarząd Gminnej Spółki Wodnej w Gierałtowie/



Foto: Archiwum

Wyremontowali swoją remizę

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierałtowie nie żałują czasu i pracy na rzecz swojej jednostki. Ostatnio własnym sumptem wyremontowali pomieszczenia remizy w Gierałtowie. Odmalowali wszystkie ściany, odświeżyli i zmodernizowali magazyn, szatnię, świetlicę i biuro.

Efekty ich społecznej pracy można było podziwiać 10 listopada w trakcie spotkania, w którym uczestniczyli m.in.: komendant PSP w Gliwicach **Janusz Przybylski**, prezes Zarządu Powiatowego OSP **Andrzej Frejno**, wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk** i prezes Zarządu Gminnego OSP, **Alfred Kubicki**.



Kiedy dzwonić na numer 112 - kampania edukacyjna dla dzieci

W gminie Gierałtów ruszyła kampania edukacyjna pod hasłem: **Dzwonić na 112. Do udziału w niej zaproszono najmłodszych mieszkańców.**

Chcemy pokazać dzieciom, że korzystając z telefonu można pomóc, a nawet uratować życie - mówi szef Zespołu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy, Krzysztof Sierantowicz, który wraz z Agnieszką Adamczyk, koordynuje kampanię.

Specjalnym programem edukacyjnym dla dzieci objęto szkoły podstawowe i przedszkola w gminie. Najmłodsi podczas lekcji, w obecności strażaka z OSP, przypominali jakie numery należy używać podczas poszczególnych zdarzeń, ale najwięcej uwagi poświęcono numerowi 112.

Dzieci uczestniczyły także w spotkaniach w Centrum Powiadomiania Ratunkowego w Katowicach. Dyspozytorzy zamiast sztywnych reguł, w zabawny sposób uczyli jak dzwonić po pomoc. Podczas spotkań dzieci otrzymały odbłaski oraz inne przedmioty związane z bezpieczeństwem, a także

specjalnie przygotowaną ulotkę, w której wierszem opisano kiedy i jak dzwonić po pomoc.

Jakie informacje podać dyspozytorowi numeru 112?

Rozmawiając z operatorem należy podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu. Krótko opisać zdarzenie lub sytuację, której jest się świadkiem. Podać dokładne miejsce zdarzenia oraz, o ile to możliwe, wskazać najszybszą drogę dojazdu. Wykonywać polecenia i instrukcje przekazywane przez nam operatora. Nie rozłączać się do czasu wyraźnego zakończenia rozmowy przez operatora - to on odkłada jako pierwszy słuchawkę. Natychmiast powiadomić operatora telefonu 112 o zmianie - np. o pogorszeniu się sytuacji. Nie blokować telefonu, np. zbędnymi rozmowami, na wypadek gdyby operator chciał się z nami ponownie skontaktować w celu weryfikacji lub doprecyzowania informacji.

Warto pamiętać - **112** jest numerem bezpłatnym i obowiązuje w całej UE.

/Źródło: Zespół Zarządzania Kryzysowego UG/

Marysia, Emilia i Zuzia wyśpiewały nagrody

26 października br. w Gminnym Przedszkolu działającym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyszwicach odbył się konkurs piosenki pt. „Kolorowa przyroda”. W konkursie uczestniczyły dzieci z przedszkoli naszej gminy.

Zmagania dwunastu uczestników oceniało jury w składzie: **Kornelia i Eugeniusz Bylicowie** - emerytowani nauczyciele przyszwickiej szkoły, dyrygent **Henryk Mandrysz** oraz **Ewa Skrzydło** - wicedyrektor ds. Przedszkola. - Wszystkie przedszkolaki były doskonale przygotowane i rywalizowały ze sobą w trzech kategoriach wiekowych - poinformowała nas **Barbara Jałowiecka-Cempura** - nauczycielka przedszkola i zarazem dyrygentka Chóru Bel Canto.



Jury konkursu wyróżniło: **Marysię Wranik** z Paniówek w grupie trzy i czterolatków, pięcioletnią **Emilię Leszczuk** z Chudowa oraz **Zuzię Szuścik** - sześciolatkę z Przyszowic. Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomu i nagrody, które ufundowała Rada Rodziców przedszkola w Przyszowicach.

/Źródło: Barbara Jałowiecka-Cempura/

Usługi drwalskie

Wycinanie drzew i krzewów
Usuwanie wiatrotomów
Cięcie drewna na wymiar
Wysokościowe wycinanie drzew
Rozdrabnianie gałęzi
Wywóz oraz sprzedaż drewna

JOVEN
www.joven.pl

tel. 517 188 780 e-mail: drwal@joven.pl

BROJA

- Malowanie mieszkań
- Malowanie elewacji
- Sprzątanie mieszkań i piwnic
- Roboty rozbiórkowe
- Wiercenie otworów pod słupki ogrodzeniowe
- Wypompowywanie wody z piwnic, stawów, basenów itp.

Tel.: 660 366 117

broja.roboty@gmail.com
www.broja.pl

Koncert Pieśni Patriotycznej

Obchody Święta Niepodległości uświetnił Koncert Pieśni Patriotycznej, który odbył się 13 listopada w kościele pw. św. Jana Nepomucena w Przyszwicach.

Ponad sto osób zgromadzonych w świątyni miało okazję wysłuchać kilkunastu popularnych i mniej znanych pieśni patriotycznych i melodii w wykonaniu miejscowego chóru Słowik oraz muzyków Orkiestry Dętej Makoszowy pod batutą **Henryka Mandrysza**. Chórowi na pianinie akompaniowała **Barbara Jałowicka-Cempura**.

Uczestników i słuchaczy witał proboszcz przyszwickiej parafii, ks. **Adam Niedziela**. Zapraszając do wysłuchania koncertu powiedział - *Niech to będzie czas upamiętnienia i dziękczynienia dla wszystkich, którzy nie szczędząc pracy, talentu, sił i krwi, złożyli ofiarę dla Ojczyzny. Z kolei przedstawicielka chóru Słowik podkreśliła - Bez Boga nie ma prawdziwego patriotyzmu.*



Warto przypomnieć, że Koncerty Pieśni Patriotycznej wpisane są w tradycję działalności Słowika, a sam chór powstał przed ponad stu laty z pobudek patriotycznych. Założenie w roku 1912 Towarzystwa Śpiewaczego Słowik było wyrazem sprzeciwu mieszkańców Przyszowic pochodzenia polskiego wobec germanizacji Śląska.

/JMJ/

Setne urodziny Pani Marty

22 listopada Pani Marta Linek z Przyszowic ukończyła 100 lat i z uśmiechem rozpoczęła drugą setkę. Jest najstarszą mieszkanką Przyszowic a także gminy Gierałtów.

Na ręce Pani Marty złożono moc serdecznych życzeń i gratulacji. Tylko na przyjęciu urodzinowym winało jej ponad 60 osób - najbliższa rodzina: córka, wnuczka i prawnuki, dalsi krewni oraz mieszkańcy Przyszowic, którzy są niezwykle dumni ze swojej stulatki.

Wpłynęły również życzenia oficjalne od Prezesa Rady Ministrów RP - *W tym szczególnym dniu proszę mi pozwolić, w imieniu własnym oraz członków Rady Ministrów, złożyć na Pani ręce serdeczne podziękowania za wszelkie trudy i owoce minionych lat, za tę swoistą lekcję życiowej wytrwałości* - napisała m.in., w liście do solenizantki, premier **Beata Szydło**.

Wszelkiej pomyślności oraz zdrowia życzyli stulatce także: wójt gminy **Joaachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk**, kierownik USC **Mirosław Marcol** oraz sołtys Przyszowic **Andrzej Gawlik**, którzy odwiedzili ją 23 listopada.

Pani **Marta Linek** mieszka razem ze swoją czteropokoleniową rodziną w domu, w którym urodziła się przed stu laty. Otoczona jest troskliwą opieką i miłością. - *Jesteśmy przeszczęśliwi, że babcia w dobrej formie doczekała stu lat* - wyznała nam wnuczka Ewelina.

/JMJ/



Smaki naszej gminy - książka kucharska

Kochasz gotować? Lubisz tradycyjną śląską kuchnię, na co dzień lub od święta? Chcesz aby smaki naszego regionu były wciąż obecne na stole?

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie zaprasza wszystkich pasjonatów gotowania, niezależnie od płci i wieku, do stworzenia książki kucharskiej z przepisami na tradycyjne potrawy regionalne!

Prosimy o zaproponowanie do 5 przepisów na dania będące wizytówką kuchni śląskiej. Wśród nich wybierzemy te, które zostaną przygotowane i uwiecznione na zdjęciach.

Zgłoszenia do 15 grudnia 2016 r., w siedzibie GOK w Gierałtowie. Propozycje można również wysłać na adres: dyrektor@gok.gieraltowice.pl

/MMB/

Sukces uczennic z Gierałtów



Oliwia Tomaszewska i Aleksandra Bogun - uczennice SP w Gierałtowie, a zarazem podopieczne świetlicy szkolnej - zdobyły I i II nagrodę (w kat. klas III-IV) w XVIII Wojewódzkim Konkursie Plastyczno-Literackim „Czytam, bo jestem ciekawy”.

Konkurs, pod patronatem dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach i prezydenta Gliwic, zorganizowała SP nr 7 w Gliwicach. Jego celem było szeroko rozumiane propagowanie czytelnictwa oraz rozwijanie wyobraźni i zainteresowań uczniów.

Każdy uczestnik konkursu zobowiązany był wykonać pracę plastyczną na temat: „Czytam, bo jestem ciekawy” i dołączyć pracę literacką - wiersz rymowany, dotyczący pracy plastycznej. Jury oceniło 508 nadesłanych prac, wśród nich prace Oliwi i Aleksandry - wykonane pod kierunkiem Beaty Kulasy, opiekunki świetlicy szkolnej w Gierałtowie. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 18 listopada w restauracji św. Patryka w Gliwicach.

REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swoją firmę w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu o wymiarach: 52 mm x 59 mm to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 798 921 961
e-mail: jurekm@vp.pl

Najlepszy anioł to taki, którego robi się samemu. Zapraszamy na warsztaty EKO-DEKO



Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie zaprasza na warsztaty tworzenia gipsowych aniołów. Warsztaty odbędą się 21 grudnia o godzinie 17:30, w świetlicy GOK w Chudowie. Koszt zajęć: 30 zł. Zapisy do 7 grudnia, pod nr telefonu 32 30 11 511 lub osobiście. Ilość miejsc ograniczona.

Przedsiębiorcze działania w Chudowie

Od 14 do 20 listopada br. po raz dziewiąty odbył się Polsce, a także w Chudowie, Światowy Tydzień Przedsiębiorczości. Obchodzony jest on jednocześnie w 143 krajach świata. Jego celem jest stworzenie środowiska społecznego, które aktywnie wspiera przedsiębiorcze postawy i inicjatywy młodych ludzi.

Podczas tygodnia realizowany był projekt „Otwarta Firma”, w ramach którego uczniowie szkół odwiedzają zakłady, gdzie poznają specyfikę pracy i predyspozycje do wykonywania określonego zawodu. SP z Chudowa uczestniczy w projekcie od 2008 roku. Za swoje działania została uhonorowana w tym roku po raz piąty statuetką „Najaktywniejsza szkoła w Polsce”, przyznawaną co roku 10 najlepszym szkołom. Piąta statuetka została przyznana za działania w roku ubiegłym, kiedy nasi uczniowie odwiedzili i poznali m.in.: Zakłady mechaniki precyzyjnej „Protech”, Piekarnię-Cukiernię Gatner, Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie-Mokrym oraz Manufakturę słodczy i Pracownię Etnodizajnu ETNO-JURA w Żarkach.

W tym roku nasi uczniowie uczestniczyli w lekcji przedsiębiorczości w następujących zakładach: Profesjonalne Usługi Krawieckie „Moja Szafa” p. Woźniak, Diagnostyka i serwis samochodowy „ANTER”, Restauracja -Cukiernia „Vertigo”, Apteka H. Woźnica-Kampa, Centrum Usług Drukarskich H. Miler w Rudzie Śląskiej. Najmłodsi uczniowie spotkali się ze strażakami w bazie Ochotniczej Straży Pożarnej w Chudowie.

Wszystkim, którzy otwarli swoje bramy i serca by przekazać wiele ciekawych informacji na temat pracy i pomogli w kształtowaniu przedsiębiorczych postaw naszych uczniów, serdecznie dziękuję.

Koordynator Krystyna Krzysieczko

Gdyby te ściany umiały mówić...

Czasem w żartach używamy zwrotu - „gdyby te ściany umiały mówić - opowiedziałyby nam niezwykle historie...”. A gdyby zastosować taką figurę retoryczną i rzeczywiście spróbować odtworzyć opowieść jaką mogłyby wygłosić mury kościoła parafialnego w Paniówkach. Być może usłyszeliśmyby takie historie jak te spisane poniżej?

O swoim powstaniu

O moich narodzinach można mówić wiele... Powstawałem od dnia 17 maja 1936 r. Od dnia wmurowania kamienia węgielnego pod budowę kościoła przez księdza infułata Kasperlika. Rosłem i piękniałem bardzo szybko, bo już 26 listopada tego samego roku nastąpiło uroczyste poświęcenie świątyni. W tym samym czasie oddano mnie do użytku i służby. I tak już stoję sobie 80 lat, niewzruszenie w tym samym miejscu. Każdy następny rok przynosił coś nowego. Zmieniali się również moi „szefowie”. Straszne były lata wojennej zawieruchy. Pamiętam jak wkroczyła do Paniówek Armia Czerwona by wyzwolić wioskę spod niemieckiej okupacji. Był to mroczny styczniowy czas. Trwały walki, strzelano, bombardowano. Na szczęście złowrogie kule tylko mnie drasnęły. Jedna w krzyż, druga w dach. Ale zachowałem głowę z dachem. I choć czasem ta głowa pobolewa mnie to nie narzekam.



O swojej długowieczności

Przeżyłem wielu ludzi, którzy kiedyś tutaj żyli. Pamiętam wszystkich proboszczów, siostry zakonne, organistów i kościelnych. Wszystkich ministrantów i każdego ucznia. Z widzenia znam ich rodziny i przyjaciół. Pamiętam ich chrzty, komunie, bierzmowania, a nawet śluby. Bywało, że płakali tuląc się do moich cegieł. Bywało i tak, że z radości skakali. Zdarzało się jednak, że w moich murach podejmowali życiowe decyzje - ktoś postanowił, że zostanie księdzem, ktoś inny wyrzucił z serca kochaną osobę. O, ileż to razem przeżyliśmy... I ustroje w Polsce rozmaite, i zmiany wielkie. Ogólnie jednak było ciekawie i różnorodnie i zawsze do przodu z głową uniesioną.

O tym co bolało

Tak bolało i to bardzo, kiedy podczas wojennej zawieruchy okupant ściągał z mojej wieży dzwony. Myślałem, że serce mi pęknie. Na domiar tego, ktoś

nie uszanował nawet małego dzwonka (sygnaturki) na małej wieżyczce, którym ministranci dzwonili na podniesienie. Prawie 50 lat musiałem czekać na nowe dzwony. Oczywiście cierpieniem był mi każdy remont. Żebym wytrzymał górnicze wstrząsy pościągano mnie metalowymi prętami. Bolało jak wyrwali stare drewniane ławki, jak burzono ambonę. Bolało tak, jakby człowiekowi dentysta wyrwał zęby. Najgorszy jest jednak ból jak zabierają ci wizerunek, jakim jest ołtarz i dają ci coś innego. Boli mnie każda renowacja, każde kucie w moich wnętrzach, ale to nic. Znoszę to cierpliwie bo zawsze potem wyglądam pięknie, jeszcze dostojnie.

O tym co było radością

Z satysfakcją stwierdzam, że udało się zachować w moim murze stacje Drogi Krzyżowej. Tak niewiele brakowało żeby mi je wyrwano w imię nowoczesności. Radością jest to że jestem, trwam i mam komu służyć. Raduję się z każdego kto mnie odwiedza. To były i są piękne dni, dla nich warto żyć, warto trwać na tym posterunku już 80 lat.

Opowieści starego, poczciwego kościelnego muru spisał parafianin
Zygmunt Strzoda

Święty Urban w nowym hełmie

Dokończenie ze s. 1.



Z perspektywy ziemi, hełm wydaje się być znacznie większy.

Już po zmroku na szczycie hełmu zamontowano kilkumetrowy krzyż, wykorzystując do pomocy drabinę wozu strażackiego. Liczni obserwatorzy mogli podziwiać niezwykle precyzyjną pracę operatora dźwigu oraz sprawną pracę ekipy montażowej i strażaków.

Nowy hełm waży 7,5 t. Do jego budowy użyto drewna modrzewia, na zewnątrz pokryty jest bardzo wytrzymałą blachą cynkowo-tytanową, która z czasem nabierze zielonkawej patyny. Jest repliką swojego 80-letniego poprzednika. - Do jego projektowania wykorzystano skany wykonane na starym hełmie - poinformował nas proboszcz kościoła, ks. Józef Świerczek.

/JM/

Każdy może być „deptaczem” - czyli warsztaty kisenia kapusty

16 listopada, w salce katechetycznej przy kościele parafialnym w Paniówkach miały miejsce niezwykle zajęcia, których uczestnikami byli wychowankowie Centrum Edukacji i Rehabilitacji w Zabrze. Koło Gospodyń Wiejskich z Paniówek już po raz drugi spotkało się na warsztatach z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami.



Tym razem uczestnicy uczyli się jak w tradycyjny sposób kisić kapustę. - Nasze spotkania to nie tylko integracja społeczna - międzypokoleniowa, ale również możliwość doświadczania bogatych bodźców sensorycznych. Dzieci, podczas kisenia kapusty dzwoniły, oglądały, dotykały, smakowały, wąchały, a także deptały. Cieszymy się z tego spotkania i z praktycznych zajęć z edukacji regionalnej - podkreśla Małgorzata Dyl, oligofrenopedagog z Centrum Edukacji i Rehabilitacji w Zabrze.

Warto dodać, iż dzieci i młodzież biorące udział w wydarzeniu na co dzień uczestniczą w zajęciach hortiterapii, czyli terapii z wykorzystaniem roślin i ogrodu. W ramach prowadzonych zajęć wychowankowie wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Święto Drzewa 2016” i posadzili 5 wiązów. Prowadzącą warsztaty była Joanna Bartoszek, wicedyrektorka przedszko-

ła w Paniówkach. Towarzyszyły jej koleżanki z Koła Gospodyń Wiejskich z Paniówek. - Były to sprawdzone zajęcia, bo od lat kisiemy w przedszkolu kapustę na zajęciach „Obrzędy i tradycje regionu śląskiego”. - Dzieci widziały krążownicę, przy pomocy której dawniej siekano kapustę. Oglądały także strój regionalny - relacjonuje Joanna Bartoszek.

Ogromne wrażenie warsztaty zrobiły zapewne na najbardziej aktywnych uczestnikach. - Dobrze się deptało kapustę, nie była to ciężka praca. Kapusta była zimna, mokra, pachniała. - komentuje Oskar, który na warsztatach pełnił rolę „deptacza”. - Kapusta jest zdrowa, ma dużo witamin, patrzyłem jak koledzy ją deptali. Jak się ukisi to skosztuję - relacjonuje Dominik.

Spotkanie to zapadło w pamięć zarówno uczestnikom jak i organizatorom, nie było z pewnością ostatnim takim przedsięwzięciem.

/Mirosława Mirańska-Baraniuk/

Hubertus 2016 - świętowali myśliwi i zaproszeni goście

3 listopada myśliwi wzięli udział w porannych mszach hubertowskich, które odprawili księża: **Marian Kasperczyk** w kościele w Dębieńsku dla członków Szaraka i **Józef Świerczek** w Paniówkach dla członków Boru. Ci ostatni po nabożeństwie udali się w okoliczne lasy na uroczyste polowanie. Jednak strzelby tego dnia milczały - nie dlatego, że taka jest tradycja hubertowskich polowań, lecz nie było zwierzyny w zasięgu strzału - wyjaśnił nam **Arkadiusz Zdebel**, prezes Koła Łowieckiego Bór.

Obchody św. Huberta zakończono biesiadami myśliwskimi. Członkowie koła Bór zasiedli do stołu we własnej siedzibie, mieszczącej się nieopodal leśniczówki w Paniówkach. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło wójta gminy Gierałtowice, **Joachima Bargiela** oraz pana **Chai Hongyun** - Chiń-

czyka mieszkającego w Polsce, który za pomocą portalu internetowego przybliżył swoim rodakom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje - również śląskie. **Chai Hongyun** przyjechał do Paniówek w towarzystwie **Jerzego Kandyziory** - przewodniczącego Oddz. Śląskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej.

Dużo rozmawiano o działalności Koła Łowieckiego. Prezes **Zdebel** poinformował nas, że działalność myśliwych nie ogranicza się jedynie do polowań. - Zima to czas, kiedy dokarmiamy zwierzynę - podkreślił - Nasze koło współpracuje również z Lasami Państwowymi przy okazji sadzenia nowych drzew oraz inwentaryzacji zwierząt.

Warto dodać, że Koło Bór liczy 27 członków, spośród których 10, to mieszkańcy naszej gminy.

/JM/



Co start, to medal

Sukcesy 12-letniego judoki z Gierałtowic

Oliwier Nowok z Gierałtowic, reprezentujący barwy gliwickiego AZS, jest obecnie sklasyfikowany na II miejscu w rankingu młodzików Polskiego Związku Judo. Tak wysokie miejsce, to efekt znakomitych występów Oliwiera m.in. w Pucharze Polski Młodzików.

Co start, to medal. Ten najcenniejszy, złoty, Oliwier zdobył na zawodach Pucharu Polski Młodzików w Zakopanem - 16 października br. Dwa tygodnie później, w trakcie Pucharu Polski w Poznaniu, ponownie stanął na podium, tym razem zdobywając medal brązowy. Osiągnięcie to powtórzył 12 listopada na Pucharze w Krakowie. Należy dodać, że w tym samym dniu walczył w drugim turnieju pod Wawelem - wygrywając Finałowe Grand Prix Białej Gwiazdy dzieci, w kat. 39 kg.

Oliwier, to duży talent. Jest pracowity, ambitny, lubi trenować i jeździć na zawody - chwali zawodnika Jacek Mal-



Oliwier z trenerem

czewski - judoka AZS Gliwice, który trenuje Oliwiera od 3 lat. Trener podkreślił, że jego podopieczny na zawodach Pucharu Polski walczył i wygrywał niejednokrotnie z rywalami o rok lub dwa lata starszymi. Skuteczność w pojedynkach ze starszymi judokami, to dobry prognostyk przed przyszłorocznymi mistrzostwami Polski. Należy w tym miejscu wyjaśnić, że zarówno Oliwier jak i jego rówieśnicy z rocznika 2004, dopiero w przyszłym roku będą mieli prawo uczestniczyć w mistrzostwach kraju.

/JM/

Oficjalnie otwarto siłownię pod chmurką

Paniówki

Deszcz nie przeszkodził w oficjalnym otwarciu siłowni. W sobotę 19 listopada, w Parku Joanny, wstęgę na nowym obiekcie przecinali władze naszej gminy oraz miejscowy proboszcz i sołtys Paniówek.

Uroczystość, pomimo zdecydowanie „barowej” pogody, zgromadziła liczną grupę mieszkańców Paniówek. Nie zabrakło atrakcji - o tym jak prawidłowo korzystać z urządzeń siłowni opowiadał Eugeniusz Mehlich - wielokrotny mistrz świata w wyciskaniu sztangi, znakomity trener sportów siłowych oraz fitness. Ćwiczenia na przyrządach demonstrowała Sylwia Mularczyk z Knurowa - wicemistrzyni świata w wyciskaniu sztangi.



Po części oficjalnej sołtys Mryka zaprosił wszystkich na kawę i pyszne kołoczki.

Przypominamy, że siłownia jest nagrodą ufundowaną przez Nestle za zwycięstwo Paniówek w ogólnopolskim plebiscycie internautów - *Nestle porusza Polskę*. Wyposażona jest w dziewięć urządzeń, m.in. w wioślarza, stepper, rower, orbitrek. Zachęcamy do ćwiczenia.

/JM/

Piłka nożna - parada tabel po półmetku sezonu

Liga okręgowa, gr. Katowice I			
Klub	Sezon - 2016/2017	M.	Pkt.
1. LKS Goczałkowice Zdrój	15	37	
2. Unia Kosztowy (Mysłowice)	15	31	
3. Grunwald Ruda Śląska	15	28	
4. Sparta Katowice	15	28	
5. Pogoń Imielin	15	27	
6. LKS Łąka (k. Pszczyny)	15	26	
7. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	15	25	
8. Urania Ruda Śląska	15	25	
9. AKS Mikołów	15	20	
10. Piast Bieruń Nowy	15	19	
11. Pogoń Nowy Bytom (Ruda Śl.)	15	19	
12. Podlesianka Katowice	15	17	
13. ZET Tychy	15	16	
14. Tempo Paniówki	15	12	
15. GTS Bojszowy	15	11	
16. JUW-e Jarosławice (Tychy)	15	6	

Liga okręgowa, gr. Katowice II			
Klub	Sezon - 2016/2017	M.	Pkt.
1. Dąb Gaszowice	15	43	
2. Jedność 32 Przyszowice	15	31	
3. Zameczek Czernica	15	28	
4. Naprzód Rydułtowy	15	26	
5. Unia Książenice	15	24	
6. ROW II Rybnik	15	23	
7. KS 94 Rachowice	15	23	
8. ŁTS Łabędy Gliwice	15	21	
9. LKS 1908 Nędza	15	20	
10. Drama Zbrostawice	14	19	
11. Sokół Łany Wielkie	15	18	
12. Rymer Rybnik	15	17	
13. Przyszłość Ciochowice	14	15	
14. Buk Rudy Wielkie	15	14	
15. Czarni Pyskowice	15	11	
16. Młodość Rudno	15	4	

Ring Wolny

Wuzik i Otworowski wygrywają w Dąbrowie Górniczej



30 października w Dąbrowie Górniczej rozegrano VI edycję turnieju bokserskiego Ring Wolny. Gardę Gierałtowice reprezentowali Mateusz Wuzik i Tomasz Otworowski. Obydwaj pewnie wygrali swoje pojedynki 3-0. Wuzik pokonał Marcela Janickiego z UKS Śląsk Ruda Śląska, natomiast Otworowski, Tomasza Kuckę z Górnika Sosnowiec.

Ministranci z Paniówek wygrali Puchar Dziekana

Św. Urban okazał się skuteczniejszy od Cyryla i Metodego, jeśli chodzi o umiejętności piłkarskie. Dowiedli tego ministranci z Paniówek, którzy w meczu piłki nożnej gładko pokonali 5:0 ministrantów z knurowskiego kościoła pw. św. Cyryla i Metodego.

Mecz odbył się 19 listopada w Knurowie. Jak dowiedzieliśmy się, całe spotkanie przebiegło w duchu fair play. Zwycięzcy otrzymali puchar ufundowany przez dziekana dekanatu knurowskiego.



informator

WÓJT GMINY

Joachim Bargiel, tel. 32 30 11 301; e-mail: wojt@gieraltowice.pl

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY

Janusz Korus tel. 32 30 11 301; e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl

SKARBNIK GMINY

Michał Kafanke, tel. 32 30 11 320; e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl

REFERATY URZĘDU GMINY

BIURO RADY GMINY

Inspektor - Stefania Swoboda tel. 32 30 11 305;

e-mail: rg@gieraltowice.pl

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

Kierownik - Piotr Szołtysek

tel. 32 30 11 313;

e-mail: pszołtysek@gieraltowice.pl

Biuro Promocji

tel. 32 30 11 382

e-mail: anowak@gieraltowice.pl

Referat Kadry i Płac

Kierownik - Katarzyna Rupprich

tel. 32 30 11 311

Referat Planowania i Finansów

Zastępca Skarbnika Gminy

Izabela Groborz; tel. 32 30 11 321;

e-mail: finans@gieraltowice.pl

Referat Podatków i Opłat

Kierownik - Katarzyna Krząkała

tel. 32 30 11 322

Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej

Kierownik - Agata Mosiądz-Kramorz

tel. 32 30 11 332

Referat Gospodarki Komunalnej

Kierownik - Józef Długaj

tel. 32 30 11 360

e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl

Referat Inwestycji i Szkół Górnich

Kierownik - Janina Pohl

tel. 32 30 11 340;

drogi: 346, 344, 347;

szkody górnicze: 344, 345;

e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl

Referat Planowania Przestrzennego

Kierownik - Maria Kuczera

tel. 32 30 11 370;

e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl

Referat Ochrony Środowiska

Kierownik - Marta Bruniany

tel. 32 30 11 390; e-mail: ros@gieraltowice.pl

Referat Edukacji i Zdrowia

Kierownik - Barbara Mansfeld

tel. 32 30 11 375;

e-mail: oswiata@gieraltowice.pl

Referat Informatyki

Kierownik - Wojciech Machulik

tel. 32 30 11 309

Zespół Zarządzania Kryzysowego

Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz

tel. 32 30 11 385;

Agnieszka Adamczyk, tel. 603 533 871

Biuro Radców Prawnych

tel. 32 30 11 380;

Urząd Stanu Cywilnego

Kierownik - Mirosław Marcol

ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE

tel./fax 32 30 11 544

e-mail: marcolusc@gni.pl

meldunki: 32 30 11 543

dowody osobiste: 32 30 11 545

Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach

Gierałtowice, ul. Ogrodowa 47

Dyrektor - Lidia Pietrowska

tel. 32 235 32 50

www.gbp.gieraltowice.neostrada.pl

e-mail: gbp44186@poczta.onet.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach

Gierałtowice, ul. Korfantego 7b

Dyrektor - Piotr Rychlewski

tel. 32 30 11 511

www.gok.gieraltowice.pl

Gierałtowickie Centrum Rozwoju

Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1

tel. 32 30 11 539; fax: 32 30 11 540

e-mail: gci@gieraltowice.eu

www.gci.gieraltowice.eu

Ośrodek Pomocy Społecznej

Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1

Kierownik - Agnieszka Kałuża

tel./fax: 32 301 15 27,

e-mail: kierownik@ops.gieraltowice.pl

www.gieraltowice.nazops.pl

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Przyszowice, ul. K. Miarki 1

tel. 32 30 11 521; fax: 32 30 11 526;

tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;

e-mail: zgwg@op.pl

www.pgk.gieraltowice.eu.

SOŁTYSI

Józef Positek - sołectwo Chudów

tel. 32 30 11 506; 601 054 302

Gerda Czapelka - sołectwo Gierałtowice

tel. 32 30 11 397; 601 059 509

Bogusław Mryka - sołectwo Paniówki

tel. 601 063 805

Andrzej Gawlik - sołectwo Przyszowice

tel. 32 30 11 509; 601 056 069

Rekordy Polski i Śląska na Pucharze Jedności w pływaniu

19 listopada na pływalni WODNIK w Paniówkach rozegrano III edycję pływackiego Pucharu Jedności Przyszowice. Widzowie mieli wyjątkową okazję oglądania wyścigów, w których bije się rekord Polski. A to za sprawą Wiktorii Ziober - niesamowitej jedena-stolatki z Chrzanowa, która na Wo-dniku dwukrotnie poprawiła najlepsze osiągnięcia krajowe na 100 m motyl-kiem i 100 m st. zmiennym w kategorii 11 lat. Sympatyczna dziewczyna zade-dykowała rekordy Polski swojej kole-żance Julii, która w tym czasie leżała chora w szpitalu.

Na zawodach pobito także dwa re-kordy Śląska. Autorem jednego z nich jest 12-letni **Jakub Kalkan** (Jedność Przyszowice), który na 200 m kraulem osiągnął czas: 2:11.09. Drugi rekord, na 50 m żabką, pobiła **Milena Thamm** (UKS Karlik Katowice), osiągając: 38.29 s.

W zawodach wzięło udział 409 pływaków z 31 klubów. Klasyfikację medalową wygrała Jedność Przyszowice, zdobywając 43 medale, w tym 17 złotych. Jedności udało się także wygrać sztafetę 6x50 m st. dowolnym, za co każdy zawodnik sztafety otrzymał tablet.

/JM/



W środku podium - Wiktorii Ziober z medalem za zwycięstwo na 100 m motylkiem, w czasie nowego rekordu Polski (1:09.76). Z lewej - druga w tym wyścigu Natalia Mleczek - Jedność Przyszowice.



Sportowych osiągnięć gratulowali pływakom m.in.: wójt gminy Gierałtów Joachim Bargiel, przewodniczący RG Józef Buchczyk, prezes Jedności Paweł Szoltysek, dyrektor GOK Piotr Rychlewski oraz kierowniczka Ref. Edukacji i Zdrowia UG Barbara Mansfeld.



Z lewej - trener Jedności Alicja Stachura. W środku podium - Jakub Kalkan - nowy rekordzista Śląska na 200 m kraulem. Z prawej - Maksymilian Pierchała.

/JM/

Odszedł Jan Smieszek

W listopadzie zmarł Jan Smieszek - dłu-goletni, zasłużony działacz sportowy. Pochodził z Przy-szowic i przez cały okres swojej dzia-łalności związany był z LKS Jedność 32 Przyszowice.



W latach 1991-2004 był m.in. człon-kiem Rady Głównej Zrzeszenia LZS w Warszawie. Jego ukochaną dyscy-pliną była piłka nożna, której poświęcał wiele czasu jako działacz w Śląskim Związku Piłki Nożnej - Podokręg Za-brze oraz społeczny korespondent spor-towy. Jan Smieszek przez kilkadziesiąt lat opracowywał, gromadził i udostę-pniał statystyki i informacje sportowe. Z zasobów jego archiwum korzystało wielu dziennikarzy.

Za swoją działalność odznaczony został m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą odznaką LZS, Srebrną Honorową Odznaką PZPN. Samorząd Gminy Gierałtów wyróżnił go w 2014 r. sta-tuetką za działalność na rzecz lokalnej społeczności.

Pogrzeb Jana Smieszka odbył się 9 listopada. Pochowany został na cmentarzu w Przyszowicach.

/JM/

Skoczyński mistrzem Pucharu Polski Gancarczyk - wicemistrzynią

Mistrz Polski Kadetów, Remigiusz Skoczyński (Garda Gierałtów), wy-grał kolejny prestiżowy turniej - Pu-char Polski Kadetów w Boksie Olimpijskim. Natomiast Paulina Gancar-czyk (Garda) zdobyła drugie miejsce w Pucharze Kadetek, w kat. 48 kg, przegrywając w finale z Julią Wróbel.

Puchar rozegrano w dniach 3-6 listo-pada na ringu w Grudziądzu. Remi-giusz Skoczyński (66 kg) stoczył w zawodach trzy walki - w ostatniej, finałowej, pokonał 2-1 Michała Wasy-liszyna z łódzkiego Widzewa.

Poziom sportowy Puchar Polski był bodaj wyższy niż mistrzostw Pol-ski, a to ze względu na otwartą formułę



Remigiusz i Paulina z trenerem Spiechą - środku

zawodów i udział w nich obcokra-jowców boksujących w polskich klu-bach - powiedział nam trener Gardy Adam Spiecha - Remik wygrał najli-czniej obsadzoną kategorię wagową. Wygrywając w Grudziądzu potwier-dził, że jest najlepszym kadetem w Pol-sce w kat. 66 kg - podkreślił trener.

/JM/

Firma Handlowo Usługowa JJG Jacek Gieniusz



oferuje usługi w zakresie:

- podnośnik koszowy 19 m
- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- roboty rozbiórkowe
- sprzedaż drewna kominkowego i opałowego

Kontakt tel. 503 159 290

e-mail: jacekpiotr1@gmail.com

strona internetowa: www.firma-jjg.pl



Automatyka do bram:
NICE, TOUSEK - taniej o 500 zł
lub montaż za 1 zł*

Gierałtów,
ul. Korfańskiego 23A
tel: 884-376-276
www.dominar.pl

Świąteczne Pakiety Podarunkowe SPA

Pakiet 1 146 zł 139 zł

- * 2 x Masaż kręgosłupa
- * 2x Wejścia na saunę bez limitu

Pakiet 2 200 zł 189 zł

- * Peeling całego ciała
- * Masaż czekoladowy
- * Masaż twarzy lub stóp

Pakiet 3 220 zł 199 zł

- * Peeling całego ciała
- * Masaż ciepłymi kamieniami całego ciała
- * Masaż twarzy

Pakiet 4 240 zł 219 zł

- * Indywidualnie dobrany zabieg kosmetyczny
- * Manicure z malowaniem
- * Pedicure z malowaniem

Pakiet 5 250 zł 229 zł

- * Peeling całego ciała
- * Odprężający pobyt w Kapsule SPA
- * Aromatyczny masaż relaksacyjny
- * Masaż twarzy z ampułką

Pakiet 6 285 zł 259 zł

- * Peeling całego ciała
- * Dowolna owocowa maska na ciało
- * Odprężający pobyt w Kapsule SPA,
- * Aromatyczny masaż relaksacyjny
- * Masaż twarzy



AQUA SPA
(Basen WODNIK)
ul. Gliwicka 11 B
Tel. 32 44 00 471
518 875 447
www.spawodnik.pl